
O bsah

kapitola 1

Na začátku 1
Několik výrazu, k teré byste měli znát 2

Elektronická pošta 2
Adres 2
Poštovní klient 3
Poštovní server 3
Lokální počítačová síť 3
Internet a WAN sítě. 4
Komunikační protokol a pakety 4
POP 4
SMT 4
Kódování 4
MIME 5
Pevná a (vytáčená) komutovaná linka 5

kapitola 2

Pegasus Mail: prosím, seznamte se 1
Program a jeho spuštění 8

Vaše první pošta  11
Vše v jednom okně 11

Editor zpráv 12
Každý dopis musí mít adresu. 13
Subject - téma dopisu ve zkratce 14
Carbon Copy - dopis přes kopírák 14
Zvláštní nastavení odesílané zprávy 14



O bsah

Intermezzo o editaci 17
Menu Edit 18

Glosář 20

Menu M essage 22
Co už umíte? 26
A co ještě neumíte? 26

Jaké jsou  další možnosti
při odesílání zpráv 26

Attachments - připojení souboru ke zprávě 26
Special message options - speciální nastavení zprávy. 30

Práce s přijetími zprávami 33
Menu Reader 37
Quick copy/move - rychlé kopírování/přesouuání. 40

Odpověď na doručenou zprávu 42
Reply 42
Original Message 44
Formattin 44
Addressing 46

Předání zprávy dalšímu adresátovi 47
Forward 48

Přesunutí zprávy do jiné složky 49

Kopírování zpráv 50
Copy 50



O bsah

Soubory připojené ke zprávě 50
Attachment 50
Jak nadefinovat „externí prohlížeč“ 53
Selection criteria 54
Command to execute 54

Vymazání zprávy 55

Inform ace o  zprávě 56

Tisk zprávy 57

Vyhledávání slov a  slovních spojení ve zprávě 59

kapito la*

Folder - Složili 61
Co je složka v programu Pegasus Mail? 62
Okno složek (Folders) 62
Práce se složkami 63
Ikona 63
Jméno složky 64
Čísla 64
Otevření složky 64
Vytvoření nové složky 65
Přejmenování složky 66
Vymazání složky 66
Menu Folders 67
Menu Folder 69
Třídění zpráv 69
Operace, které lze provádět se zprávami ve složkách 71
Vyhledávání informací ve složkách 76



O bsah

Vyhledání určité zprávy ve všech složkách 76
Vyhledání určité zprávy v konkrétní složce 79

kapitola 5

Kniha adres 81
Vytvoření nové knihy adres 82
Přejmenování knihy adres 83
Vymazání knihy adres 83
Otevření knihy adres a práce s ní 83
Jak přidat adresu do této knihy adres? 84
Povinné položky 85
Nepovinné položky 85
Odstranění položky z knihy adres 86
Editace položky z knihy adres 86
Vložení adresy z knihy adres do nové zprávy 86
Menu Addressbook 87

kapitola 6

Distibuční seznam 91
Distribuční seznam 92
Práce s distribučními seznam 92
Vytvoření nového distribučního seznamu 93
Naplnění distribučního seznamu 94
Rozesílání pošty s využitím distribučního seznamu 96
Vymazání distribučního seznamu 96
Duplikace distribučního seznamu 97
Uložení distribučního seznamu do textového souboru 97
Hledání v distribučních seznamech 97



O bsah

Filtrování zpráv gg
К čemu slouží filtry? 100
Jak vytvořit filtr? Ю0
Definice filtru Ю1
Vytváříme filtr Ю2
Action to take: Ю5

Pegasus jako standardní aplikace Windows 109
Začněme od konce: zavíráme Pegasus Mail HO
Příkazy z mMenu Edit HO
Menu Window H I
Co to je „táhni a pusť “? И 2
Nápověda И З

kapitola

General settings ... (Shift+FlO) 
Advanced Settings - rozšiřující nastavení 
NetWare MHS Settings ...
Signatures
Home mailbox location 
Button panel 
Extended features 
Attachment viewers 
Clickable links

116
116
118
121
122
123
124
125 
125 
125



O bsah

V o l a l o

Rozšířeni programu Pegasus Mail 127
Business Card 128
Finger client 131
Manual Orders 132
Mail merge 133
Multi POP 136
Connection settings for incoming mail 137
Outgoing mail handling 138
Outgoing mail handling (optional) 139
Editace již jednou zadané položky 139
Odstranění položky ze seznamu 139
Zakázání/povolení stahování zpráv
ze zvoleného poštovního serveru 139
Okamžité stažení zpráv ze zvoleného poštovního serveru. 139 
Telefonická zpráva 140

V e l a l i

Menu Addresses- práce s adresami 143
Local users 144
Logged-in users 145
Quick loockup (Shift+F3) 146

V e l a  12

Nástěnky 147
Čtení zpráv umístěných na nástěnku 149
Odeslání zprávy na nástěnku 149



O bsah

Reakce na zprávu umístěnou na nástěnce 150
Kopírování a mazání zprávy 150
Mail reply 150
Předání zprávy dalšímu adresátovi 150
Administrace nástěnek 150
Jak vytvořit nástěnku 150
Přístupová práva к nástěnkám 151

kapitola 13

Nastavili Pegasus Mailu pro posílání 
a přijímání pošty i Internetu 1S3

Network configuration 155
For receiving mail 155
For sending mail 156
Advanced configuration options 156
WinSock information/settings 156
Outgoing (SMTP) mail 157
Incoming (POPS) mail 157
Check host for new mail ... 159
Send all queued mail 159
Check and send mail ... 159
Review queued mail ... 159
Enter offline mode 160

kapitola 14

instalace programu Pegasus Mail 161
Instalace bez podpory Novell NetWare 163



O bsah

Jednouživatelský mód 164
Víceuživatelský mód 164
Instalace v prostředí sítě která „neběží“ 
pod Novell NetWare 165
Instalace v prostředí sítě Novell NetWare 165
Pegasus Mail a čeština 166
Kde seženete Pegasus Mail 166

dodatek A

Spouštění Pegasus Mailu i příkazového řádku 167
Jak se spouští Pegasus Mail? 168
Jednotlivé přepínače a jejich význam 168
Struktura souboru 169
Přepínače, které se používají při spouštění 
programu Pegasus Mail 171

dodatek 6

Změny v nové verzi programu
Pegasus Mail v 2.S0 173

Nastavení - vše v jednom okně 174
„Roztahovací“ sloupce ve složkách 175
Nové menu Tools 176
Další změny a vylepšení 177

Restřík 179


